
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: PROROGA TEMPORANEA SOSTITUZIONE 
DIRETTORE MEDICO UOC MULTIDISCIPLINARE 
DI PATOLOGIA MAMMARIA E RICERCA 
TRASLAZIONALE AL PROF. DANIELE GENERALI

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  433 DEL  06/11/2020



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI i provvedimenti n. 364 del 1.8.2017, n. 56 del 5.2.2018, n. 180 del 25.7.2018, n. 42 
del 5.2.2019, n. 352  1.8.2019 e n. 72 del 20.02.2020, con i quali è stato disposto di affidare al prof. 
Daniele Generali la temporanea sostituzione del direttore medico della struttura complessa 
Multidisciplinare di Patologia Mammaria e Ricerca traslazionale fino al 31.10.2020 struttura al 
momento vacante;

ATTESO che è necessario continuare ad assicurare, sia pure in via provvisoria, la responsabilità di 
direzione della suddetta struttura; 

VISTI gli artt. 5 e 6 del D.Lgs. n.517/99 in materia di “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 30 novembre 1998, n.419”;

RITENUTO, in considerazione di quanto precede, di prorogare al prof. Daniele Generali l’incarico 
di sostituzione del direttore medico della struttura complessa in argomento per ulteriori nove mesi a 
decorrere dal 01.11.2020, salvo anticipata cessazione nei casi previsti dalla vigente normativa;

DATO ATTO che all’interessato continuerà ad essere corrisposta l’indennità mensile lorda di € 
600,00= in analogia con quanto previsto dall’art. 22 (sostituzioni) del C.C.N.L. 19.12.2019 
dell’Area Sanità;

ATTESO che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata al bilancio di esercizio 
2020/2021;

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal competente Responsabile del procedimento in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. di prorogare al prof. Daniele Generali l’incarico di temporanea sostituzione del direttore 
medico della struttura complessa Multidisciplinare di Patologia Mammaria e Ricerca 
Traslazionale, per un periodo di nove mesi a decorrere dal 01.11.2020, salvo anticipata 
cessazione per le motivazioni esplicitate in premessa;

2. di corrispondere al prof. Daniele Generali l’indennità lorda mensile di € 600,00.=  per il 
periodo dal 01.11.2020 al 31.07.2021;

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al bilancio di esercizio 2020/2021;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 

6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


